Dispõe sobre a transformação de 
funções comissionadas em cargos em 
comissão, no Quadro de Pessoal da 
Secretaria do Tribunal Regional do 
Trabalho da 3ª Região.  

O CONGRESSO NACIONAL decreta:  

Art. 1º São transformadas, sem aumento de despesa, 

115 (cento e quinze) funções comissionadas nível FC-3 e 3 

(três) funções comissionadas nível FC-1 em 24 (vinte e 

quatro) cargos em comissão nível CJ-3, do Quadro de Pessoal 

da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. 

Art. 2º Os recursos financeiros decorrentes da